eoꝝ et iraꝝ. et odini eccliam malignatium. Contemptor ꝑ sapientia mala sua considerat. videt sibi omni malo pene irretr. Et ad cumulum mali accedit. qd̄ non extremus. sed in medio in exemplū alijs etiā quasi autor. vel certe in medio sc̄or̄ corpe posil. alienā ab eis vitā ducere nō timuit.

**Bibe aquā.** Doc̄ ab hereticis caudū et custodī scripturā aclectioni attendendū. scien-  
tiā inq̄t quā alijs p̄di-  
cas ip̄e tua. et tui riga-  
tōe fūmonis ifundere.

**Deriuēt tē.** ip̄e te uānūs tūc et ali-  
is p̄dica. et in magis au-  
ditōr̄ amplitudie di-  
uina eloqua iuxta vnu-  
cuꝝ q̄litate dispela.

**Habeto eas tē.** Aquas i plateis dini  
dim? et tū soli habem? qn̄ et exteri late p̄dica-  
tōes fundim? et tū per-  
eas laudes humanas nō ambimus.

**Nec sint alieni.** Immūdi sp̄ns p̄tici-  
pes fiunt doctoris. si e-  
mentē. et elatōe dū p̄-  
dicat. vt heresi l quo  
libet vicio corrumpunt.  
Sol aut̄ aq̄a possid̄  
cū mēbris ecclie fidelit̄  
connexus ab extraneis  
se conseruat.

**Sit vena t. b:** Sit doctrīna tua: et q̄  
cūq̄ nascunt ex ea: in  
būndictōe ecclie. et letare  
cū ea cui ab adolescentia.  
i. ex quo credidisti  
coniunctus es.

**Lerua caris.** Ut  
gratissima vt qd̄a co-  
dices hñt. sc̄a est ecclia  
q̄ serpētina p̄terit do-  
ctrinā. Gratissim⁹ bin-  
nulus. ipsi ei p̄tutus  
varietate delectabilis  
cū vberib⁹ febriamur;  
dū xt̄isq̄ testamenti  
paginis p̄tra heretico-  
rum fraudes instruimur.

**Amore ei⁹ dele-**  
ctare iugiter. Non  
vixino amoris illistere  
doct. n̄ne prima vi-  
uente alia ducas. vel  
meretrici vñquā socieris.

**Respicit dñs.** Nō se putet adulteri noctis tenebris vt pietā obte-  
gi. n̄ heretici sua molimia posse celari. q̄ tenebre non obscurabunt a dño  
et nos sicut dies illi.

**Iniquitates tē.** Peccator q̄ vel in magnis decidit scelerib⁹. vt in p-  
nis impius vt infidel. p̄ acceptā fidē anathema facit. vt hereticī cathe-  
lici nimis flagitiis immoluti. q̄ vicijs vt funib⁹ pccor̄ p̄stringunt cū incel-  
sabili augmēto sue prauitatis intereūt. Qui em funē facit. torquido s̄q̄ et i-  
noluēdo fidē fidib⁹ auget. tal⁹ est tortitudo opim malorum. tales libri hereti-  
cor̄. in quib⁹ prauis praua necētes nō aliud scribēdo q̄s quo se art⁹ obli-  
gent agunt.

**Ipse moriet.** Quia de adulcis m̄la disputauerat. more suo ī clau-  
sula narrandi. qualis sit finis talium ostendit. i. quia ad mortem tendunt  
eternam. qui disciplinā vītē detestati sunt.

**Fili mi tē.** Literāl patet q̄ suadet ei q̄ sp̄pōderit. p̄ amico suo. vt  
en̄ sollicitus admoneat. q̄ tenus redditā pecunia quā deb̄ creditorū et seip̄z  
liberet. Alias aut̄ in hac perioda doctorē. in sequēt vacante quēlibet  
vt se gerere debeat instruit. Dic̄ em̄ p̄ceptorī. Si sp̄pōderis. p̄ amico

## Ca. VI

tuo defixisti apud extra ma. t. Qd̄ est apte dicere. Si oīam fratri s̄ p̄ci-  
lo tue p̄uersatōis acceps. iā ligasti mentē apud curā sollicitudis q̄ an de-  
rat. Illaqueat̄ es v. o. t. et cap. p. s. q̄ dū p̄missis tibi. cogeris bona p̄di-  
cando dicere. te ipsum prius necesse est q̄ dixeris custodiare.

**Suscita.** Nō tm̄ ip̄e bñ uiendo vigilare memēto. Et illum cui p̄ces  
vpc̄i torpore p̄dicā-  
do suscita

## Ca. VI.

**Fili mi si spo-**

**Fili mi si spo-**  
tēs aquas tuas diuide. Habeto  
state tenuis qualibus matrimonii liberos tu  
os socios. et formicari vel meretrices. et tue  
sobolis.  
Habeto eas solus. nec sint alieni partici-  
pēs. et proles. et tantā tēperantia cum muliere  
quā adoleſcēs accepsisti. etiā cum senectū. ser-  
pes tui. Sit vena tua benedicta.  
ua ut merito fidelis castimoniae benedictionem  
consequaris in p̄ole.

et letare cum muliere adolescentie

et illa sit tibi coniūx carissima qui sicut cer-  
ua serpentes p̄sequatur seorsa. et suis fugit  
tue. Lerua carissima. et gratissim⁹

ab eodibus sit natus ex ea filius. et ipse castita  
binulus. Ubera eius inebriat te

nis amator gratissimus.

omni tempore. et in amore eius de

illis. Illus nō alterius. quare enī scou-  
leclare iugiter. Quare seduceris

muliere vt heretico.

fili mi ab aliena. et foueris in sinu

et ne fouearis in sinu alterius. q̄ respicit do-  
ctorē. Respicit dominus vias

hominis. et omnes gressus illi⁹. Si

gressus illius cū quibus capitur. quia ini-  
derat. Iniquitates sue capiūt im-  
quitas.

et funibus peccator̄ suorum

constringit. Ipse morietur quia n̄

qua heretici sanctis patribus sapientioris. se

autumāt. vt cū opera tenebrarū faciēs inqui-  
habuit disciplinam. et in multitu-  
de domino nō videri ac se sc̄e cius irā putat  
posse tolerare.

dime stulticie sue decipietur.

Si capientis pennis

si damula de manu. et quasi auis

virtutum. et dyaboli. Et si ad crudelitū

alios nō sufficiat. saltē tū curā nō negligas.

de isidijs taucupis. Clade ad for-

micam o piger. et cōsidera vias ei⁹

Si non potes ab homine.

et disce sapientiam. Que cum non

habeat ducem nec p̄ceptorem. nec

principem. parat estate cibum sibi

et congregat in messe qd̄ comedat.

Clade ad formicam. et vicequo

Uscquo piger dormies. quando

peccati. Qui dicens.

consurges e somno tuo. Paulu-

lum dormies. paululū dormitabis

homine discere. vel operandi sapientiam. discat a formica. que cum non  
habeat ducem nec p̄ceptorem. nec principem. parat estate cibum. et  
congregat in messe quod comedat. Si tantillum animal principe carens  
rationis expers. natura duce sibi in posterum prouidet. multo magis tu  
ad imaginem dei conditus ad videndum eius gloriam vocatus. docto-  
rum tanto magisterio adiutus. ipsum conditorem habens ducem. debes  
in presenti fructus honorum operum congregare. quibus in eternum vi-  
nas in futuro. Hęc vita messe comparatur et estate. quia nunc inter ardo-  
res temptationum tempus est colligendi futurorum merita premiorum.  
Dies iudicii bienni. quia nulla relinquetur facultas laborandi pro vita.  
sed tautum cogetur quisq̄ de heretico p̄fice actionis quod recondidit pro  
ferre.

Uscquo piger dormies. Uscquo piger dormies in vicis  
quando potes surgere ad bene operandum. qui noxio torpore depresso  
semper dicens paululum adhuc iacebo. et sic postea penitendo resurgam.  
Fit namq̄ vt te semper differente opus bonum repente index. qui tua fa-  
cta trutinat ass̄. hoc est enim quod sequitur. et veniet tibi quasi via-  
tor.

## Parabole.

**E**gestas et **P**ater iuxta lram qz pignicia nutrit egestatis et penurie.

**E**gestas et pauperes est ultima i qz damnati nibil dimitur arum merent qz qz viator veniet quia impusa et subitanea.

**S**i vero impi ger fructus terreni qz metimus no fonti co parat s cisterne quia ad tps pascut colligem tem in tpe deficiunt At q impi ger fuerit p celestis laborare dini tis huius messis ut flos adueniet qz mercede laborum indeficentes percepit.

**D**o apostata. Dixerat de heresi et alijs vicioz generibus instituerat pceptorem excitauerat pignus at micerdarguit et scismaticu. Ubi notandu qz que seminante iurgia dicere voluit p aposta statu nomianit qz n si more supbientis angelii a cospctu coditoris pius intus auersione mentis caderet so ras postmodum vsq ad seminanda iurgia no veniret de quo re cte dicitur. Qui annuit o.t.p. quia interior custodia est que ordinata seruat exteri mebra. Qui ergo statum mentis pdidit foris i constantia motionis fluit atqz exteri mo bilitate indicat qz nula interius radice subfistat.

**S**ex sunt et: Decedem qz sit odibilis deo seminando discordiam insinuat. Detestat anima Scdm consuetudines hominum loquit ut cum valde tales odisse significet. Unde in ysaia solennitates vestras odiuit aia mea.

**O**culos et: Enumerat sex capita lia criminis que tamen compatione discordiam seminantis quasi

minora deponit quia mains est facinus illud quo vnitatis et fraternitas que per spiritus sancti gratiam est connecta dissipatur. Potest enim quilibet oculos iactanter extollere lingua mentiri homicidio pollui et mala proximo machinari alijs sceleribus membra subdere fallum contra quemquam testimonium proferre quod non idem esse putandum est quod super linguam mendacem nominat. Potest enim mendacium sed non contra proximum dici. Potest inq pditus quisq huiusmodi mala et sibi et alijs

**S**qui dicas. **C**lacobis a bono opere paululum conseres manu vt dor s interim impensa mias et veniet tibi quasi viator eterna.

**E**gestas et pauperes quasi vir aruncibilis. **S**i vero impiger fuerit indeficiens.

veniet ut tons messis tua et ege satiabor cū sp. g. t. **T**alis impiger sed bo mo apostata.

**S**ciens longe fugiet a te **Homo** apoc.

sta vir inutilis gradiens ore per uerso annuit oculis terit pede dito loquif praivo corde machina tur malu et omni tpe iurgia semi nat.

**L**ali. **S**icut fur.

**H**uic exemplo veniet pdito

sua et subito conteret nec habebit scrubescat origenes. **O**mni tpe iurgia ultra medicinam **S**ex sunt qz odic seminat quod detestatur deus.

**D**ominus et septimum detestatur qz pessimum est qz superbiam

anima eius. **O**culos sublimes lin

qz in quolibet

guam mendacem manus effunden

bic peccati **I**n protes sanguine innoxium cor machi

ximum.

ans cogitationes pessimas pe

des veloces ad currendum in malu

proferente mendacia testem falla

cem et eum qui seminat inter fra

veritate.

**R**eunitatem corrumptas

tres discordias.

**L**onserua fili mi

scit pcepta patris tui et ne dimittas

ecclie **C**onserua sic qz ad co

legem matris tue. **L**iga ea in cor

gitandu. **S**equela tua horum dulcedine vnde

qz munito ne labaris in lingua. **S**ad loquen

de tuo iugiter et circunda guttu

dum.

**I**n iustiendo

ri tuo. **C**um ambulaueris gradia

in morte. **S**ic ne rapiat

tur tecum cum dormieris custo

bostis. **S**ic in resurrecto et expectando que p

diant te et euigilans loquere cu

miserant minoribus.

**E**is. **Q**uia mandatum lucerna est:

majoribus incipitibus

et lex lux et via vita increpatum disci

plum. **V**t custodiatur te a maliere ma

la et a blanda lingua extranea. **N**o

concupiscat pulchritudinem ei cor  
flavore oculo t ne vi vami.

**T**um puma

ne capiaris nuibus illius.

**P**recium emi scoti vir est vnius

huius tamē h ad imaginem dei factam.

panis. **M**ulier aut viri preciosam

fuge ergo qz nūquid

animam capit. **N**uquid potest ho

mo abscondere ignem in sinu suo

vt vestimenta illius non ardeant.

aut ambulare sup prunas et non

comburen plantę eius. **H**ic qui i

greditur ad mulierem proximi sui.

qz impium.

h. et. **S**icut fur.

**N**on erit mundus cum tetigerit ea

ad cōparationē adulterii.

**N**on grandis est culpa cum quis

furatus fuerit. **F**ura est ut esuriē

Non grandis est quod patet qz depic

tem impleat anima. **D**eprehēsus

insuper quoq reddet septuplum et omne

substantia domus sue tradet et li

berabit se. **D**ui aut adulter est. **I**p

cordis et similitudinē. **S**ic non tantu sua sed et

pter cordis inopia perdet animā

In hoc. **I**n bac vita in futuro

suam. **L**urpitidinē et ignorun

am congregat sibi et oppribit illi

in morte.

no delebitur. **Q**uia zelus et furor